







I.I.S.S. "LERCARA FRIDDI" Prot. 0000744 del 18/01/2024 IV (Uscita)

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE LERCARA FRIDDI

IISS Lercara Friddi -Viale Pietro Scaglione n. 24 – 90025 Lercara Friddi (Pa) Tel. 0918213969 E.mail: pais01100c@istruzione.it – pais01100c@pec.istruzione.it www.iislercarafriddi..it

CIRCOLARE N.256

Lercara Friddi, 18/01/2024

Ai/alle docenti della sede di Lercara Friddi e Valledolmo (LICEI) dell'IISS Lercara Friddi

Ai genitori e agli/alle studenti/studentesse della sede di Lercara Friddi e e Valledolmo (LICEI) dell'IISS Lercara Friddi

Alla DSGA

Al personale ATA

Sito Istituzionale

OGGETTO: Campionati di Filosofia - A.S. 2023/24 -SELEZIONE D'ISTITUTO

Il dipartimento di Filosofia propone agli studenti e alle studentesse delle classi terze, delle sedi di Valledolmo e Lercara Friddi, (indirizzi liceali), la quarte e quinte partecipazione ai Campionati di Filosofia, promossi dalla Direzione Generale per gli ordinamenti scolastici, la valutazione e l'internazionalizzazione del sistema nazionale di istruzione del Ministero dell'istruzione e del merito, in collaborazione con il Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale, gli Uffici Scolastici Regionali, la Società Filosofica Italiana, l'Associazione di promozione sociale Philolympia e con il supporto dell'Istituto di Istruzione Secondaria Superiore "Pacifici e De Magistris" di Sezze (LT). La selezione prevede fino a tre fasi (d'istituto, regionale, nazionale). In ciascuna di esse, i/le candidati devono elaborare un saggio filosofico, scegliendo una delle quattro tracce proposte Commissione esaminatrice e curando dalla rispettiva la problematizzazione, l'argomentazione, la contestualizzazione e l'attualizzazione delle tematiche affrontate. I/le primi/e due classificati/e della fase d'istituto saranno ammessi alla selezione regionale. La durata della prova è di quattro ore dalle ore 9,30 alle ore 13,30.









ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE LERCARA FRIDDI

IISS Lercara Friddi -Viale Pietro Scaglione n. 24 – 90025 Lercara Friddi (Pa) Tel. 0918213969 E.mail: pais01100c@istruzione.it – pais01100c@pec.istruzione.it www.iislercarafriddi..it

La fase d'istituto avrà luogo nella mattinata del 25 gennaio 2024 e vedrà coinvolti/e i/le seguenti Studenti/studentesse:

CAMPIONATI DI FILOSOFIA 2023/2024			
CLASSE		NOMINATIVI	
1	3A	CIMINELLO MARTA	
2	3A	BARONE ELISA	
3	3A	MARTORANA CARLA	
4	3A	BUA ROBERTA	
5	3A	RIGOGLIOSO SOFIA	
6	3A	MUSCARELLO MATILDE	
7	3A	LUCCHESE SALVATORE	
8	3A	LA BARBERA MARIA STELLA	
9	3A	CATANIA CARLA	
10	3E	BLANDA CLARISSA	
11	3E	GIUNTA ANTONINO	
12	3E	POLLINA MIRIAM	
13	3E	SCHIFANO ILENIA	
14	3K	MEZZATESTA ROBERTA	
15	3K	SAGRI SILVIA	
16	3K	CAPPELLO ANTONIO	
17	4A	RAPA LORENA	
18	4D	GIANGRASSO A.	
19	4D	TRAINA CATERINA	
20	4D	BONANNO E.	
21	4D	DINO SONIA	
22	4E	DIMARCO DOMINIK	
23	4E	GERACI SERENA	
24	4E	GRAZIANO GIULIO GIUSTO	
25	4E	RUNFOLA SAVINA	
26	4F	VALLONE MARCO ROSARIO	
27	5A	HADROU IMANE	
28	5A	PECORARO MARTINA	
29	5B	CICERO CLAUDIA	
30	5B	GABRIELE CHINNICI	
31	5D	SANGIORGI ALESSIA	









ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE LERCARA FRIDDI

IISS Lercara Friddi -Viale Pietro Scaglione n. 24 – 90025 Lercara Friddi (Pa) Tel. 0918213969 E.mail: pais01100c@istruzione.it – pais01100c@pec.istruzione.it www.iislercarafriddi..it

32	5E	D'ANDREA SOFIA
33	5E	ROSATO GIUSEPPE
34	5F	COSTANZA CALOGERO GABRIELE PIO
35	5F	PELLEGRINO CAROLINA

Il giorno 25 Gennaio 2024, per l'assistenza e la vigilanza, durante lo svolgimento della prova, saranno impegnati/e i/le seguenti docenti:

Panepinto Giusy e Di Grigoli Antonino (dalle ore 9,30 alle ore 10,30), Di Giovanni Maria (dalle ore 10,30 alle ore 11,30), Messina Maria Concetta e Di Grigoli Giovanna (,dalle ore 11,30 alle ore 13,30).

Si comunica, infine,, che giorno 25 Gennaio 2024, tutti/e i/le docenti del Dipartimento di Filosofia-Storia e Scienze Umane saranno impegnati/e, dalle ore 14,30 alle ore 18,30, nelle operazioni di correzione degli elaborati, alla presenza della D.S.

LA REFEENTE delle Olimpiadi di Filosofia Prof.ssa Maria Concetta Messina

La referente per le competizioni studentesche Prof.ssa Elisa Capozza

> La Dirigente Scolastica Prof.ssa Giovanna Lascari

> > (Firmato digitalmente)